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Henseende skal det erkjendes, at jeg har 
været meget moderat i mine Fordringer, 
idet jeg, trods de forandrede Forhold, som jeg 
har tilladt mig at omtale, har indskrænket mig 
til det samme Forhold, som er gjældende i den 
nuværende Lonningslov, nemlig til Halvdelen. 
Efter Loven af 11te Marts er der nemlig 
412 Bestillingsmænd i denne Classe, og der 
er givet et Antal af 200 af - dem Adgang 
til Pensionsberettigelse efter at de have tjent 
Staten i 10 Aar. Jeg havde nu indskrænket 
Classens Antal til 354, hvortil der dog ved 
Behandlingen i det andet Thing i Overeens- 
stemmelse med mig er blevet tilføiet 22, der 
ere flyttede ned fra 3die til 4de Classe; men 
jeg har kun givet mit Samtykke til denne 
Nedflytning paa den Betingelse, at man fast- 
holdt det as mig opstillede Antal af180 Pen- 

«sionsberettigede, hvilket altsaa omtrent vilde 
udgjøre Halvdelen af de i 4de Classe værende 
Bestillingsn1ænd. Imidlertid har det ikke væ- 
ret mig muligt at opnaae dette, men man er 
gaaet ned til det Antal, der nu staaer i Lov- 
forslaget, nemlig 140. . Jeg anseer imidlertid 
min Fordring ogsaa . i denne Retning for at 
være saa overeensstemmende Med Billighed og 
god Oeeonomi, at jeg ikke kan lade den falde, 
hvorfor jegzforbeholder mig at stille de for- 
nødne Ændringsforslag i denne Retning til 
2den Behandling, 홢홢홢 Forøvrigt har der været 
gjort Forsøg paa en Omregulering Omord- 
ning og Omorganisatiom som vel blev vedta- 
gen ved 2den Behandling, men som man dog 
efter nærmere Forhandling med mig atter gik 
fra ved 3die Behandling, saa at det nærmest 
er de to as mig nævnte Spørgsmaal, som jeg 
skal give mig den Ære at forelægge rfor det 
høie Thing. , , 

Leh tnamn Med Hensyn til de egentlige 
Lønningssatser, hvorom der i denne Sag er 
Tale, skal ikke jeg tillade mig nogen Bemærk- 
ning. Det er jo nemlig Landsthingets Praxis, 
kan jeg vel næsten sige, ikke at blande sig i den 
Slags finantsielle Spørgsmaal, naar Folke- 
thinget og Regjeringen derom ere enige, og de 
LEndringsforslag i den Retning, som den ærede 
Finantsjninister antydede som nødvendige efter 

hans Mening, tvivler jeg ikke paa ville finde 
als mulig Paaagtning her, ligesom de rimelig- 
viis ville finde Understøttelse fra min Side. 
홢홢홢홢 Derimod kan jeg ikke Andet, end strax at 
udtale ved det nu foreliggende Lovforslag hvad 
der rimeligviis ogsaa vil blive Anledning til 
at gjøre gjældende ved flere paafølgende, at 
det forekommer mig, at den deri optagne Be- 
stemmelse om en Revision, og det endogsaa en 
Revision efter ikkun 5 Aars Forløb, er aldeles 
utilstedelig Jeg kan ganske vist ikke engang 
ret indsee, at Vedtagelsen af en ny Toldtarif 
skulde kunne medføre Nødvendigheden as en 
Omordning af de Embedsmænds Stilling, som 
have at opkræve Tolden; men det er dog et Spørgs- 
maal, som jeg ialfald ikke nu strax kan be- 
svare med Sikkerhed, og den ene Halvdeel as 
Revisionsbestemmelsen i § 10 vil jeg mulig 
altsaa ikke nægte min Stemme. Der- 
imod vil jeg strax sige, at det, som sagt, staaer 
klart for mig, at jeg paa det Bestemteste maa 
modsætte mig det andet Alternativ, at» en saa- 
dan Revision senest skal finde Sted efter 5 
Aars Forløb. Jeg kan overmaade godt for- 
staae, at man, naar et Forslag til en Løn- 
ningslov om en vis Bestyrelsesgreen første 
Gang vedtages, da kan forbeholde sig en Revi- 
sion af samme efter en ikke lang Aarraekke 
fordi det er meget let at forudsees at der ved 
Tilberedelsen af en; saa compliceret Ret som 
en Lonningslov, naar saa mange Kokke ere 
med om at lave den, let kan indsnige sig 
Jnconseqventser, Ubilligheder og Uforstandig- 
heder, som man ved en senere Correcturlaesning 
om jeg saa maa kalde det, kunde«ønske at rette, 
saasnart man var kommen til at indsee deres 
Uhensigtsmaessighed Men efterat en saadan 
sidste Behandling eller en saadan Revision har 
fundet Sted, saa mener jeg ogsaa, at det indtil 
videre maa have sit Forblivende derved. Me- 
ningen heraf er jo dog ikke, at en saadan Lov 
skal staae som uforanderlig for alle Tider. 
Forandringer kunne jo foretages deri, hvad 
Øieblik det skal være, saasnart der findes til- 
strækkelig Anledning dertil. Men Eet er, at 
der kan foregaae Forandringer deri, og et 
Andet, at man vedtager, at der skal foregaae 
Forandringer, og dette Sidste vil blive Følgen 


